

Fondsbørsmeddelelse nr. 3/2007



# COLUMBUS IT

## Årsregnskabsmeddelelse

2006

**PROFIL:**

*Columbus IT opererer som IT-konsulent på markedet for integrerede virksomhedsløsninger baseret på Microsoft Business Solutions – primært til internationale mindre og mellemstore virksomheder. Columbus IT er en serviceorganisation med 1.000 medarbejdere, der opererer i 28 lande og har en samlet kundebase på mere end 5.000 mindre og mellemstore virksomheder samt enheder i store selskaber.*

[www.columbusit.com](http://www.columbusit.com)

## Fremgang i omsætning, samt årets resultat og egenkapital – indfrielse af udmeldte forventninger

- Columbus ITs omsætning udgjorde i 2006 DKK 756,7 mio. (DKK 649,8 mio. i 2005), svarende til en stigning på 16% og er lidt over de seneste udmeldte forventninger på 720-750, jf. fondsbørsmeddelelse nr. 18 af 9. november 2006.
- Driftsresultatet (EBITDA) udgjorde DKK 31,2 mio. (DKK 23,6 mio. i 2005), svarende til en forbedring på 32% i forhold til 2005. Resultatet ligger indenfor Selskabets seneste udmeldte forventninger på DKK 30-35 mio. Driftsresultatet er opnået gennem en stærk forbedring fra første halvårs EBITDA på DKK 5,3 mio. til EBITDA i 2. halvår på DKK 25,9 mio.
- Årets resultat før skat er forbedret med DKK 6,9 mio. til DKK 8,1 mio. (DKK 1,2 mio. i 2005). Det er andet år i træk resultatet før skat er positivt. Resultatet er lidt under Selskabets senest udmeldte forventninger på DKK 10-12 mio.
- Årets resultat efter skat er forbedret med DKK 26 mio. til DKK 20,2 mio. (DKK -6,1 mio. i 2005), hvilket er bedre end selskabets egne forventninger.
- Koncernens egenkapital er steget fra DKK 159,2 mio. i 2005 til DKK 212,0 mio. svarende til en soliditet på 37% (30% i 2005).
- Det danske datterselskab har for andet år i træk oplevet en stærk vækst i omsætning og indtjening således er EBITDA steget 38% i forhold til 2005. Væksten skyldes dels et væsentligt nysalg, dels den fortsatte effektivisering, herunder forbedrede kundeaftaler og optimeret omsætningssammensætning. Nysalg på Dynamics Nav (tidligere Navision) har været særligt succesfuldt, hvor selskabet har oplevet en vækst i software-omsætning på 87% i forhold til 2005.
- Salg til andre forhandlere af egenudviklet software og abonnementer udgør DKK 32,2 mio. af omsætningen, en stigning på 35% i forhold til 2005. Stigningen er resultatet af den succesfulde integration i 2006 af de to softwareudviklingselskaber, hollandske To-Increase BV og det amerikanske VerticalSoft Inc., som blev erhvervet af Columbus IT i 2005.
- Som led i Columbus ITs internationale vækststrategi for selskabets globale tilstedeværelse har Columbus IT i 2006 etableret sig i Finland, Mexico, Brasilien og Chile. Ligeledes har koncernens polske datterselskab i 2006 overtaget 2 polske konsulentvirksomheder. Columbus IT ejer mellem 51% og 65% af aktierne i selskaberne i de nævnte lande, mens de lokale ledelser ejer resten.
- For 2007 forventer Columbus IT en omsætning i niveauet DKK 810-830 mio., og et EBITDA på DKK 33-37 mio.

Ib Kunøe  
Bestyrelsesformand  
Columbus IT Partner A/S

Michael Gaardboe  
Koncernchef  
Columbus IT Partner A/S

### Kontakt for yderligere information:

Koncernchef Michael Gaardboe eller Koncerndirektør Sven Madsen, tlf.: +45 70 20 50 00.

Årsrapporten for 2006 vil være tilgængelig på: [www.columbusit.com/2006](http://www.columbusit.com/2006)

## Hoved- og nøgletal

DKK mio.	2002	2003	2004	2005	2006
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	607	543,2	581,3	649,8	756,7
Eksterne projektkostninger	-150,3	-143,4	-136,7	-184,5	-211,1
Bruttoresultat I	456,7	399,8	444,6	465,3	545,6
Personaleomkostninger	-317,0	-290,4	-302,0	-318,0	-375,0
Bruttoresultat II	139,7	109,4	142,6	147,3	170,6
Andre eksterne omkostninger	-140,7	-112,2	-115,2	-124,1	-153,8
Andre driftsindtægter	10,2	17,0	2,3	0,6	15,1
Andre driftsomkostninger	-1,2	-3,2	-4,7	-0,2	-0,7
<b>EBITDA</b>	8,0	11,0	25,0	23,6	31,2
Afskrivninger ekskl. goodwill	-20,7	-20,0	-13,4	-12,2	-14,7
EBITA	-12,7	-9,0	11,6	11,4	16,5
Af- og nedskrivninger af goodwill	-63,1	-11,5	-14,7	-7,3	-2,4
EBIT	-75,8	-20,5	-3,1	4,1	14,1
Resultat i associerede selskaber	0,0	0,0	0,0	-0,1	-0,1
Finansielle poster, netto	-14,4	-10,3	-8,9	-2,8	-5,8
<b>Resultat før skat</b>	-90,2	-30,8	-12,0	1,2	8,2
Skat af årets resultat	-9,7	-6,8	-6,2	-7,3	12,0
<b>Årets resultat</b>	-99,9	-37,6	-18,2	-6,1	20,2
Fordeles således:					
Aktionærerne i Columbus IT Partner A/S	-99,9	-40,3	-23,8	-10	21,2
Minoritetsinteresserne	0,0	2,7	5,6	3,9	-1,0
	-99,9	-37,6	-18,2	-6,1	20,2
<b>Balance</b>					
Langfristede aktiver	126,4	124,7	115,1	223,8	256,1
Kortfristede aktiver	227,6	213,4	229,1	262,5	287,7
<b>Aktiver i alt</b>	354	338,1	344,2	486,3	543,8
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer	-15,3	31,9	6,5	147,3	201,1
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressere	15,3	21,5	19,5	11,9	10,9
Forpligtelser	354,0	284,7	318,2	327,1	331,8
<b>Passiver i alt</b>	354,0	338,1	344,2	486,3	543,8
<b>Pengestrøm</b>					
Pengestrøm fra driftsaktivitet	24	-23,9	-15,3	28,9	27,0
Pengestrøm til investering, netto	-5,7	-13,3	-9,2	-100,3	-46,4
Heraf til investering i materielle aktiver	-10,2	-5,0	-7,7	-8,4	-6,4
Pengestrøm fra finansiering	-29,6	31,2	36,8	70,2	28,7
<b>Pengestrøm i alt</b>	-11,3	-6,0	12,3	-1,2	9,3
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin II	23,0%	20,1%	24,5%	22,7%	22,5%
Overskudsgrad	-12,5%	-3,8%	-0,5%	0,6%	1,9%
Afkastningsgrad III	-14,8%	-2,8%	1,3%	3,6%	4,6%
Egenkapitalforrentning	-282,3%	-562,4%	-140,8%	-9,6%	13,6%
Egenkapitalandel	-4,3%	9,4%	1,9%	30,3%	37,0%
Resultat pr. aktie (EPS)	-9,8	-1,9	-0,6	-0,2	0,29
Indre værdi pr. aktie (BV)	-1,9	0,9	0,2	2,1	2,7
Antal medarbejdere ultimo året	829	865	803	943	1024
Cash flow pr. aktie	2,4	-1,1	-2,45	0,45	0,37

De angivne nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2005", med undtagelse af afkastningsgrad og egenkapitalandel. Sammenligningstallene for 2001-2003 er ikke aflagt efter IFRS. Nøgletallene "Resultat pr. aktie" (EPS) og "Cash flow pr. aktie" er som følge af den rettede emission til kurs 3 pr. aktie i april 2005 beregnet ved anvendelse af en justeringsfaktor på 0,79.

## Væsentlige begivenheder

2006 har været præget af en generel positiv udvikling i driftsresultaterne i koncernens datterselskaber. Særligt det danske datterselskab samt det hollandsk baserede softwareudviklingsselskab To-Increase har leveret gode resultater i 2006, men også selskaberne i Norge, England og Holland har performeret godt og viser lovende resultater.

2006 har imidlertid også været præget af et ikke tilfredsstillende resultat i Columbus ITs russiske datterselskab, hvor der i de første tre kvartaler af 2006 var væsentlige udfordringer i forbindelse med oprydning i selskabet. De iværksatte forbedrings- og genetableringstiltag har vist sig at være væsentligt mere tidskrævende og omfattende end oprindeligt forventet og medførte i 1.-3. kvartal 2006 et EBITDA på DKK -10,6 mio., hvor der var forventet en væsentlig positiv indtjening. Arbejdet med genopretning af det russiske datterselskab er nu næsten færdigt og selskabet realiserede en positiv EBITDA i 4. kvartal på DKK 2,2 mio.

Ud over udfordringerne i det russiske datterselskab har resultaterne i 2006 i de østrigske og franske datterselskaber ikke været tilfredsstillende. Som led i Columbus ITs strategi om at styrke sin markedsposition i Frankrig har Columbus IT i 2006 solgt 49% af aktierne i Columbus ITs franske datterselskab til en lokal partner. Columbus IT har dog en call option som led i aftalen og kan således efter 2 år tilbagekøbe aktierne.

Som led i Columbus ITs internationale vækststrategi for selskabets globale tilstedeværelse har Columbus IT i 2006 etableret sig i Finland, Mexico, Brasilien og Chile. Columbus IT ejer mellem 51% og 65% af aktierne i selskaber i de nævnte lande, mens de lokale ledelser ejer resten. Med transaktionerne er Columbus IT repræsenteret med egne selskaber i fem lande i Sydamerika og har 100 spansktalende medarbejdere. Ligeledes har koncernens polske datterselskab i 2006 overtaget 2 polske konsulentvirksomheder og er nu den største leverandør af Microsoft Dynamics-baserede ERP-systemer i Polen.

Columbus IT Partner A/S har sammen med AlgoSabi Information Systems (AGIS) etableret selskabet Columbus IT Middle East baseret i Dubai. Selskabet indregnes som et associeret selskab, idet ejerandelen er på 22,5%. Selskabet vil udnytte AGIS regionale tilstedeværelse i Abu Dhabi, Riyadh, Dammam, Jeddah og Bahrain.

Salget af software er øget i forhold til 2005 og Columbus har i 2006 investeret betydeligt i at klargøre en lang række software produkter til salg gennem andre forhandlere. Denne strategi er primært drevet af Columbus ITs hollandske softwareudviklingsselskab To-Increase, der i 2006 blandt andet lancerede en ny og forbedret version af Retail Chain Manager for Dynamics AX. Den er en af to 'industry builder solutions' skabt af To-Increase.

Microsoft Industry Builder-initiativet har været en succes og er blevet et officielt program i Microsoft-regi. Microsoft og To-Increase har i 2006 investeret betydeligt i udvikling af kanalen for 'Industry Builder Solutions'-løsningerne og Columbus er i dag i den unikke position at have to Industry Builder kontrakter, med henholdsvis 40 partnere i 11 lande for den ene Industry Builder løsning og 20 partnere i 9 lande for den anden løsning.

Antallet af omsætningsgenererende partnere er steget kraftigt gennem 2006 og over 150 partnere på verdensplan sælger i dag Columbus-løsninger udviklet af To-Increase. Alle top-5 Microsoft Dynamics partnere er også To-Increase partnere og Columbus IT er i dag den eneste Dynamics Partner med sit eget strategiske ISV-selskab (Independent Software Vendor).

## Seneste udvikling

Der er ikke indtruffet begivenheder siden den 31. december 2006, som er af væsentlig betydning for vurderingen af Koncernens økonomiske stilling og omsætning. Indtjeningen i januar og februar 2007 følger Selskabets forventninger.

## Forventninger til 2007

Som forventet ved indgangen til 2006 har de markedsræssige tilstande, efter en periode med generel afmatning i markedet for ERP-løsninger, det seneste år bevæget sig mod en normalisering. Denne forbedring af markedsbetingelserne forventer vi vil fortsætte i 2007. Det gælder særligt kundernes interesse for Columbus ITs egenudviklede brancheløsninger. Det store arbejde, der gennem de sidste to år har været lagt i at gøre Columbus IT til verdens førende konsulent- og udviklingshus for branchespecifikke forretningsløsninger vil blive fortsat i 2007.

Arbejdet med globalt at implementere koncernens ISV-strategi fortsættes i 2007, og ventes at bidrage til en fortsat styrkelse af den eksisterende konsulentforretning. Columbus IT vil i 2007 ligeledes fortsætte sin branchefokuserede udvikling, og selskabet vil fortsat være ansvarlig for udviklingen af adskillige globale brancheløsninger.

Columbus forventer, at kunderne vil reagere med yderligere investeringer i implementering af forretningsløsninger.

Med sin internationale repræsentation har Columbus IT i dag en stærk position inden for internationale projekter, idet Columbus IT yder lokal support til alle sine kunder. I forhold til store internationale kunder fremstår Columbus IT således som et alternativ til de store management konsulenthuse og kan tilbyde kunderne én og samme internationale og anerkendte virksomhedsløsning, én kontrakt og én leverandør.

I 2007 vil Selskabet fortsat positionere sig som den største og mest kompetente globale Microsoft Business Solutions partner. Dette skal ske ved en fortsat fokusering på løsningerne fra Microsoft Dynamics, herunder specielt Microsoft Dynamics AX og Microsoft Dynamics NAV (tidligere Navision), ligesom Koncernens udvikling af horisontale og vertikale løsninger vil være baseret på disse produkter.

Selskabets ledelse vil gennem 2007 arbejde målrettet på restrukturering og effektivisering af gruppen som helhed, samt opbygning af global tilstedeværelse gennem franchise- og partnerskaber, etableringer og opkøb.

I 2007 vil der endvidere for de fleste selskabers vedkommende være fokus på fortsat effektivisering af driften.

For 2007 forventes således en samlet omsætning for Koncernen i niveauet DKK 810-830 mio. og et EBITDA på DKK 33-37 mio.

## Safe Harbor erklæring

*De udsagn om fremtiden, der er indeholdt i denne tekst, afspejler ledelsens nuværende forventninger til visse fremtidige begivenheder og økonomiske resultater. Udsagn om fremtiden er ifølge sagens natur forbundet med usikkerhed, og de realiserede resultater vil derfor kunne afvige væsentligt fra de anførte forventninger. Endvidere er visse forventninger baseret på formodninger om fremtidige begivenheder, som kan vise sig at være ukorrekte.*

*Forhold, der kan medføre, at de realiserede resultater afviger væsentligt fra de udtrykte forventninger, er blandt andet - men ikke begrænset til - udviklingen i konjunkturerne og de finansielle markeder samt den økonomiske indvirkning af ikke forudsete begivenheder; ændringer i danske regler og lovgivning og EU-regler; udviklingen i konkurrencen inden for forretningsløsninger i Danmark og i udlandet; udviklingen i efterspørgslen, produktsammensætningen og priserne på forretningsløsninger; udviklingen i Columbus IT Partners udenlandske aktiviteter, hvortil der tillige er knyttet visse politiske risici, samt investeringer i og frasalg af inden- og udenlandske selskaber.*

## Regnskabsberetning for 2006

Columbus ITs samlede nettoomsætning udgjorde DKK 757 mio. i 2006 mod DKK 650 mio. året før.

Omsætning	2006		2005		Omsætning	2006		2005	
	mDKK	%	mDKK	%		mDKK	%	mDKK	%
Hardware	21	3%	22	3%	Dynamics AX (tidl. Axapta)	518	68%	488	75%
Software	265	35%	226	35%	Dynamics Nav (tidl. Navision)	149	20%	81	12%
Service	471	62%	402	62%	XAL	55	7%	51	8%
					Øvrige	35	5%	30	5%
<b>Total</b>	<b>757</b>	<b>100%</b>	<b>650</b>	<b>100%</b>	<b>Total</b>	<b>757</b>	<b>100%</b>	<b>650</b>	<b>100%</b>

Ovennævnte tabel viser, at salg af software er øget med 17% i forhold til 2005 blandt andet som følge af Columbus ITs fokuserede strategi om at blive et globalt softwareudviklingshus. Løsninger baseret på Dynamics AX udgør fortsat den største del af omsætningen, men som følge af koncernens øgede fokus på Dynamics Nav baserede løsninger har koncernens Navision forretning oplevet en meget kraftig vækst på 84% i forhold til 2005. Som følge af konverteringen af XAL-løsninger til Dynamics AX-løsninger repræsenterer salg af løsninger baseret på XAL en stadig relativt faldende del af omsætningen.

Koncernens EBITDA udgjorde DKK 31,2 mio. i 2006 mod DKK 23,6 mio. i 2005.

Andre driftsindtægter udgjorde DKK 15,1 mio. (DKK 0,6 mio. i 2005) og hidrører fra netto gevinst ved salg af 49% af aktierne i Columbus ITs franske datterselskab. Andre driftsomkostninger udgjorde DKK -0,7 mio. (DKK -0,2 mio. i 2005) og hidrører fra tab ved gældskonvertering i datterselskaber.

Nedskrivninger af goodwill udgjorde DKK 2,4 mio. i 2006 mod DKK 7,3 mio. i 2005. Tallet for 2006 udgøres af en særskilt nedskrivning af goodwill på DKK 1,7 mio. i datterselskabet i Rusland vedrørende det russiske selskabs kazakhstanske aktiviteter samt en nedskrivning af goodwill på DKK 0,6 mio. i datterselskabet i Østrig.

Koncernens finansielle poster udviser en nettoudgift på DKK 5,8 mio. mod en nettoudgift på DKK 2,8 mio. for 2005.

Koncernen er ikke sambeskattet med udenlandske enheder hvilket bevirker, at der betales skat i en række overskudsgivende selskaber uden mulighed for modregning af resultatet fra underskudsgivende selskaber. Selskabsskat i overskudsgivende udenlandske selskaber udgør for 2006 DKK -3,5 mio. Regulering af udskudte skatteaktiver i England og Norge bevirker imidlertid, at Columbus ITs samlede skat udgør DKK 12 mio.

Periodens resultat blev DKK 20,2 mio., hvilket er en forbedring på DKK 26,3 mio. i forhold til samme periode sidste år.

## Udvikling i regionerne

	Omsætning (DKK mio.)		EBITDA (DKK mio.)		Antal medarbejdere (pr. 31. december)	
	2006	2005	2006	2005	2006	2005
Norden	288	247	34	20	297	216
Vesteuropa	202	159	16	14	172	188
Østeuropa	131	121	-6	12	370	382
Resten af verden	136	123	8	19	168	142
Moderselskab	0	0	-21	-41	17	15
	757	650	31	24	1024	943

Note: Moderselskabets tal er opgjort før udfakturering af omkostninger til datterselskaber. Datterselskabernes tal er således opgjort eksklusiv omkostninger faktureret fra moderselskabet.

Omsætningen for **Norden** i 2006 steg med DKK 41 mio. svarende til 17% i forhold til 2005. Stigningen skyldes primært et øget aktivitetsniveau i det danske datterselskab, hvor omsætningen er øget med DKK 21 mio. svarende til 10%. De to norske datterselskaber har ligeledes realiseret en omsætningsvækst, blandt andet i fortsættelse af den succesfulde turnaround, som selskabet i Oslo har undergået. Herudover bidrager det finske datterselskab, som er erhvervet i år, med DKK 4 mio. i omsætning. Norden udgør 38% af koncernens omsætning. EBITDA blev øget til DKK 34 mio. i forhold til DKK 20 mio. sidste år. Årsagen til fremgangen i EBITDA i 2006 er en generel forbedring af indtjeningen i det danske datterselskab. Væksten skyldes væsentligt nysalg og den fortsatte effektivisering, herunder forbedrede kundeaftaler og optimeret omsætningssammensætning. Herudover har den tidligere iværksatte restruktureringsproces vedrørende det norske selskab i Oslo forbedret lønsomheden betydeligt i selskabet.

I **Vesteuropa** udgjorde omsætningen i 2006 DKK 202 mio., hvilket er en forbedring på DKK 43 mio. eller 27% i forhold til 2005. Regionen bidrog med 27% af den samlede omsætning. EBITDA blev øget til DKK 16 mio. i forhold til DKK 14 mio. sidste år, og størstedelen af landene i regionen udviser et positivt EBITDA. Undtaget herfra er de østrigske og franske datterselskaber, som bidrager med henholdsvis DKK -3 mio. og DKK -2 mio., hvilket ikke er tilfredsstillende. Koncernens softwareudviklingselskab To-Increase bidrager med DKK 27 mio. af omsætningsstigningen i Vesteuropa. Selskabet har realiseret et EBITDA på DKK 12 mio., hvilket er i overensstemmelse med forventningerne.

Omsætningen i **Østeuropa** udgjorde DKK 131 mio. i 2006, hvilket er en forbedring på DKK 10 mio. eller 8% i forhold til 2005. Regionen bidrog med 17% af den samlede omsætning. EBITDA udgjorde DKK -6 mio. for regionen i 2006, hvilket er en reduktion på DKK 18 mio. i forhold til 2005. Tilbagegangen kan primært henføres til det russiske datterselskab hvor EBITDA udgør DKK -8,4 mio. som resultat af væsentlige udfordringer i forbindelse med ledelsesskift og oprydning. De iværksatte forbedrings- og genetableringstiltag har vist sig at være mere tidskrævende og omfattende end oprindeligt forventet og selskabet har ikke kunnet levere den budgetterede omsætning og dermed indtjening i 2006. De iværksatte forbedringstiltag forventes at forbedre lønsomheden i selskabet, og på den baggrund forventes en væsentlig resultatforbedring. Arbejdet med genopretning af det russiske datterselskab er nu næsten færdigt og selskabet realiserede en positiv EBITDA i 4. kvartal på DKK 2,2 mio. Herudover har selskabet i Estland leveret utilfredsstillende resultater og der er iværksat fokuserede tiltag med henblik på at øge profabiliteten i selskabet. Det tjekkiske datterselskab har i en årrække har bidraget med negative resultater. Selskabet er under afvikling.

I regionen **Resten af verden** udgjorde den samlede omsætning i 2006 DKK 136 mio., hvilket er en forbedring på DKK 13 mio. eller 11% i forhold til 2005. Regionen bidrog med 18% af den samlede omsætning. EBITDA i regionen udgjorde DKK 8 mio., hvilket er en reduktion på DKK 11 mio. i forhold til sidste år. Tilbagegangen kan primært henføres til det amerikanske datterselskab, der på grund af 3 store kundesager havde et særdeles godt første halvår i 2005, som det ikke er lykkedes at gentage i 2006. Andet halvår 2006 leverede det amerikanske datterselskab imidlertid et EBITDA på DKK 6,8 mio., hvilket er en

fremgang på DKK 4,2 mio. i forhold til 2005. Columbus IT har i 2006 etableret et associeret selskab i Mellelemøsten samt etableret datterselskaber i Brasilien, Mexico og Chile for at øge tilstedeværelsen i Latinamerika.

EBITDA i **Moderselskabet** udgjorde i 2006 DKK -21 mio. før udfakturering af omkostninger til datterselskaberne, hvilket er en forbedring på DKK 20 mio. i forhold til 2005. EBITDA er påvirket af reducerede omkostninger som følge af reorganisering og effektiviseringer, samt gevinst ved frasalg af 49% af det franske datterselskab, som isoleret set bidrager med DKK 13,4 mio. Der er iværksat flere centrale projekter til blandt andet forbedring af IT platformen og udvikling af strategiske værktøjer, som har medført øgede omkostninger til IT drift.

### **Rettede emissioner**

I januar 2006 har Columbus IT mod betaling i aktier i Columbus IT Partner A/S afregnet den resterende købesum vedrørende det østrigske selskab NaviDat, første del af købesummen vedrørende det amerikanske selskab VerticalSoft, samt hele købesummen vedrørende det østrigske selskab Martin Becker GmbH. Der henvises til fondsbørsmeddelelserne nr. 2 af 12. januar, nr. 4 af 18. januar og nr. 6 af 30. januar 2006.

Endvidere blev der i marts udstedt aktier til en ledende medarbejder i forbindelse med delafregning af dennes incitamentsprogram. Der henvises til fondsbørsmeddelelse nr. 8 af 22. marts 2006.

I juli 2006 har Columbus IT mod betaling i aktier i Columbus IT Partner A/S afregnet hele købesummen vedrørende den finske konsulentvirksomhed PBS Enterprise OY, samt første del af minimumskøbesummen ved overtagelsen af 51% af den mexicanske konsulentvirksomhed Spade S.A. de C.V, og minimumskøbesummen i forbindelse med overtagelsen af 51% af den brasilianske konsulentvirksomhed Capston Consultoria de Informática Ltda. Der henvises til fondsbørsmeddelelse nr. 13 af 5. juli 2006, nr. 14 af 14. juli 2006 og nr. 15 af 18. juli 2006

I september 2006 har Columbus IT mod betaling i aktier i Columbus IT Partner A/S afregnet den første del af købesummen vedrørende det polske selskab Creative Innovation Group Sp. Z.o.o.. Der henvises til fondsbørsmeddelelse nr. 17 af 7. september 2006.

I december 2006 har Columbus IT mod betaling i aktier i Columbus IT Partner A/S afregnet den resterende købesum vedrørende det hollandske softwareudviklingselskab To-Increase BV. Der henvises til fondsbørsmeddelelse nr. 19 af 12. december 2006.

Der blev således i alt udstedt 4.121.622 aktier i 2006, hvilket påvirkede egenkapitalen positivt med netto ca. DKK 36 mio.

### **Regnskabspraksis**

Årsrapporten for Columbus IT Partner A/S aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter blandt andet de af OMX Københavns Fondsbørs stillede krav til regnskabsaflæggelse for børsnoterede selskaber, og IFRS-bekendtgørelsen udstedt i henhold til årsregnskabsloven.

### **Investeringer**

De samlede investeringer i materielle og immaterielle aktiver med undtagelse af goodwill udgjorde i 2006 DKK 26 mio. mod DKK 21 mio. i 2005.

### **Likviditetsudvikling**

Columbus ITs likvide beholdninger udgør DKK 43,6 mio. pr. 31. december 2006 mod DKK 35,6 mio. sidste år. Likviditeten er fortrinsvist placeret i en række udenlandske datterselskaber.



## Valutaforhold

Koncernen har ikke indgået valutaterminsforretninger i den forløbne del af året. På internationale kontrakter begrænses valutarisici gennem servicering fra de lokale selskaber, således at koncernens indtægter og omkostninger i fremmed valuta matches i størst muligt omfang.

## Egenkapitalforklaring

Udvikling i egenkapitalen (DKK mio.)	2006	2005
Egenkapital 1. januar	147,3	6,5
Valutakursregulering af udenlandske datterselskaber m.v.	-3,8	2,3
Periodens resultat	21,2	-10,1
Regulering af minoritetsinteresser med negativ egenkapital	0,0	2,0
Udnyttet warrantprogram	0,5	0,8
Kapitaludvidelser	35,9	145,8
Koncern egenkapital 31. december	201,1	147,3
Minoritetsinteresser	10,9	11,9
Egenkapital i alt 31. december	212,0	159,2

## Transaktioner med nærtstående parter

Handel foretages efter kontraktlig aftale mellem selskaberne, medmindre transaktionerne er ubetydelige.

**Consolidated Holdings A/S**, Fredheimvej 9, 2950 Vedbæk, ejer 33,49% af aktierne i Columbus IT Partner A/S. Transaktioner med Consolidated Holdings A/S sker på markedsmæssige vilkår. Selskabet har ydet Columbus IT Partner A/S et forrentet lån på DKK 6 mio. i forbindelse med indfrielse af ansvarligt lånekapital. Selskabet indgår i sambeskatning med Columbus IT Partners danske selskaber.

**Gaardboe Holding ApS i likvidation**, Julsøvej 1, 8240 Risskov, ejer 17,32% af aktierne i Columbus IT Partner A/S. Transaktioner med Gaardboe Holding ApS i likvidation sker på markedsmæssige vilkår. Selskabet har ydet Columbus IT Partner A/S et forrentet lån på DKK 3 mio. i forbindelse med indfrielse af ansvarligt lånekapital.

**Ib Kunøe**, Fredheimvej 9, 2950 Vedbæk, er bestyrelsesmedlem i Atrium Partners A/S. Transaktioner med Atrium Partners A/S sker på markedsmæssige vilkår. Columbus IT Partner har gennem de seneste år løbende anvendt Atrium Partners A/S som rådgiver og har i 2006 købt ydelser for DKK 0,15 mio. fra selskabet. Herudover er Ib Kunøe hovedaktionær i Consolidated Holdings A/S.

Bestyrelsesmedlem **Jørgen Cadovius** er senior partner i Lind & Cadovius, der er Selskabets primære juridiske rådgiver. Lind & Cadovius har ydet advokatbistand i årets løb. Honoraret er baseret på medgået tidsforbrug og udgør DKK 0,13 mio. (2005: DKK 0,6 mio.).

Herudover har Koncernen i 2006 ikke indgået væsentlige aftaler med nærtstående parter.

## Revisorer

Hovedparten af Columbus ITs selskaber revideres af det internationale revisionsfirma Deloitte.

Enkelte mindre datterselskaber revideres af lokale revisionsfirmaer.

## Overskudsdisponering

På den ordinære generalforsamling vil bestyrelsen foreslå, at årets resultat på DKK 20,2 mio. overføres til overført resultat.

## Aktionærforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5% af Selskabets aktier den 31. december 2006:

Consolidated Holdings A/S (Vedbæk)	33,49% af aktierne og stemmerne
Gaardboe Holding ApS i likvidation (Risskov)	17,32% af aktierne og stemmerne

Gaardboe Holding ApS i likvidation har overdraget samtlige stemmeretter til Consolidated Holdings A/S. Stemmeretsaftalen kan opsiges med 14 dages varsel.

## Årsrapport

Årsrapporten for 2006 forventes at foreligge senest 13. april 2007.

## Afholdelse af generalforsamling

Selskabets ordinære generalforsamling afholdes den 23. april 2007 hos Columbus IT Partner A/S, Banemarksvej 50C, 2605 Brøndby.

Det forventes at følgende ledelsespåtegning vil blive påført årsrapporten:

## Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har behandlet og godkendt årsrapporten for 2006 for Columbus IT-koncernen og moderselskabet.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber.

Vi anser den anvendte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af koncernens og moderselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2006 samt af resultatet af koncernens og moderselskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 2006.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 15. marts 2007

## Direktion

Michael Gaardboe  
Koncernchef

Sven Madsen  
Koncerndirektør

## Bestyrelse

Ib Kunøe  
Formand

Michael Gaardboe

Claus Hougesen

Jørgen Cadovius

## Resultatopgørelse

tkr.	2006	2005
Nettoomsætning	756.718	649.779
Eksterne projektkostninger	-211.101	-184.538
<b>Bruttoresultat</b>	<b>545.617</b>	<b>465.241</b>
Andre eksterne omkostninger	-153.865	-124.017
Personaleomkostninger	-374.984	-317.994
Andre driftsindtægter	15.142	566
Andre driftsomkostninger	-660	-182
<b>Resultat før afskrivninger (EBITDA)</b>	<b>31.250</b>	<b>23.614</b>
Afskrivninger	-14.792	-12.230
<b>Resultat før goodwillafskrivninger (EBITA)</b>	<b>16.458</b>	<b>11.384</b>
Nedskrivninger af goodwill	-2.412	-7.244
<b>Driftsresultat (EBIT)</b>	<b>14.046</b>	<b>4.140</b>
Resultat i associerede virksomheder	-137	-131
Finansielle indtægter	7.504	9.083
Finansielle omkostninger	-13.268	-11.874
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.145</b>	<b>1.218</b>
Skat af periodens resultat	12.012	-7.347
<b>Periodens resultat</b>	<b>20.157</b>	<b>-6.129</b>
Fordeles således:		
Aktionærerne i Columbus IT Partner A/S	21.171	-10.040
Minoritetsinteresser	-1.014	3.911
	<b>20.157</b>	<b>-6.129</b>

## Balance

tkr.	2006	2005
<b>Aktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	37.444	27.137
Licensrettigheder	313	465
Goodwill	156.754	152.412
Udviklingsprojekter under udførelse	2.649	1.955
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>197.160</b>	<b>181.969</b>
Driftsmateriel og inventar	12.508	12.937
<b>Materielle aktiver</b>	<b>12.508</b>	<b>12.937</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.994	1.168
Andre tilgodehavender	8.947	0
Udskudte skatteaktiver	35.484	27.774
<b>Finansielle aktiver</b>	<b>46.425</b>	<b>28.942</b>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<b>256.093</b>	<b>223.848</b>
Varebeholdninger	1.764	3.244
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	189.154	176.669
Igangværende arbejder for fremmed regning	22.847	9.588
Tilgodehavende hos aktionærer	982	6.207
Selskabsskat	3.376	4.957
Andre tilgodehavender	17.415	14.711
Periodeafgrænsningsposter	8.542	11.483
Tilgodehavender	242.316	223.615
Likvide beholdninger	43.633	35.625
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<b>287.713</b>	<b>262.484</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>543.806</b>	<b>486.332</b>

## Balance

tkr.	2006	2005
<b>Passiver</b>		
Selskabskapital	93.929	88.777
Overført resultat	107.159	58.518
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer	201.088	147.295
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser	10.899	11.893
<b>Egenkapital</b>	<b>211.987</b>	<b>159.188</b>
Udskudt skat	1.017	1.404
Ansvarlig lånekapital	0	10.239
Kreditinstitutter	773	934
Anden gæld	2.080	2.441
<b>Langfristede forpligtelser</b>	<b>3.870</b>	<b>15.018</b>
Ansvarlig lånekapital	0	5.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	653	594
Kreditinstitutter	93.352	72.941
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.117	3.000
Forudbetalinger fra kunder	35.171	20.742
Leverandørgæld	68.257	65.395
Selskabsskat	1.803	3.529
Skyldig restkøbesum vedr. køb af selskaber	10.862	32.268
Anden gæld	102.834	93.354
Periodeafgrænsningsposter	8.900	15.303
<b>Kortfristede forpligtelser</b>	<b>327.949</b>	<b>312.126</b>
<b>Forpligtelser</b>	<b>331.819</b>	<b>327.144</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>543.806</b>	<b>486.332</b>

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

DKK '000	Koncern	
	2006	2005
Årets resultat	20.157	-6.129
Reguleringer	11.815	30.669
Ændringer i driftskapital	-4.533	15.079
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>27.439</b>	<b>39.619</b>
Renteindbetalinger og lignende	7.504	9.083
Renteudbetalinger og lignende	-13.268	-11.634
<b>Pengestrømme fra drift</b>	<b>21.675</b>	<b>37.068</b>
Betalt selskabsskat vedr. tidligere år	9.005	-3.465
Betalt aconto selskabsskat vedr. indeværende år	-3.652	-4.721
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>27.028</b>	<b>28.882</b>
Køb af immaterielle aktiver	-19.510	-5.663
Køb af materielle aktiver	-6.428	-8.441
Salg af immaterielle aktiver	148	0
Salg af materielle aktiver	464	1.517
Ændringer i finansielle tilgodehavender	-13.421	0
Investering i associerede selskab	-963	-1.299
Investering i dattervirksomheder	-6.718	-86.438
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-46.428</b>	<b>-100.324</b>
Provenu fra kapitalforhøjelser	36.180	149.207
Heraf konvertering af gæld og lån	0	-58.530
Omkostninger ved kapitalforhøjelse	-284	-3.434
Udbetalt udbytte minoritetsaktionærer	-513	-1.057
Afdrag/træk på kreditter	20.064	-13.905
Afregning af skyldig restkøbesum	-19.892	0
Indfrielse af ansvarlig lånekapital	-15.239	0
Optagelse af lån	9.000	0
Afdrag på langfristede forpligtelser	-568	-2.030
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>28.748</b>	<b>70.251</b>
<b>Ændring i likvide beholdninger</b>	<b>9.348</b>	<b>-1.191</b>
Likvide beholdninger primo	35.625	35.483
Kursreguleringer	-1.340	1.333
Likvide beholdninger ultimo	<b>43.633</b>	<b>35.625</b>